平成 30 年 9 月 19 日

賛助会員 各位

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー

国際観光コンベンション部

部長 赤星 周平

IBTM World 2018 での

「京都ブース」出展のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当財団の事業運営につきまして格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて，欧州最大規模のＭＩＣＥ見本市であるＩＢＴＭ Ｗｏｒｌｄ ２０１８が

平成３０年１１月２７日（火）～１１月２９日（木）の３日間，スペイン・バ

ルセロナにて開催されます。

同見本市は欧州最大規模のＭＩＣＥ専門見本市であり，特にホステッドバイヤ

ー（主催者が招請する案件有力保持者）が約３，０００人参加するため，商談

の質が高く，過去当財団におきましても，数多くのＭＩＣＥ誘致のきっかけと

なっている商談会です。

当財団では，京都市ＭＩＣＥ戦略２０２０に掲げる目標に向け，昨年に引き続

きまして、ＩＢＴＭにおいて京都ブースを設置し，共同出展者を募集する運び

となりました。

世界の案件保有者に対し，ＭＩＣＥデスティネーションとしての京都をアピー

ルしながら，民間事業者と連携した質の高い商談を実施することによって，出

展効率の最大化が期待できます。

 つきましては，下記事項をご高覧及びご確認いただき，共同出展を希望され

る場合は，別紙１「共同出展参加申込書」及び別紙２「事前ヒアリングシート」

に所定事項をご記入のうえ，平成３０年１０月１日(月)１７：００までに FAX

又は E メールにてお申込みいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

 なお，多数のご応募があった場合には別紙２のヒアリングシートをもとに当

財団で厳正なる審査を行った上で出展者を選出させていただきます。要望に沿

えない場合がございますこと，予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

１．IBTM World 2018 の概要 ※昨年実績

名 称： IBTM World 2018, Incentive, Business Travel & Meetings

Exhibition World

開 催 日 時： 2018 年 11 月 27 日(火)～29 日(木)

会   場： Fira Gran Via（スペイン・バルセロナ）

主   催： Reed Exhibitions, Ltd

総 来 場 者 数 （ ※ ） ：  14,853 名

ホステッドバイヤー（※）： 3,239 名

出 展 者 数 （ ※ ） ： 74 か国・地域以上，2,239 団体・企業

※なお，より詳細な内容につきましては，IBTM の WEB サイトをご参照ください。

 http://www.ibtmworld.com/

２．共同出展のお申込みにあたってのご案内・留意事項（詳細別途ガイドライン参照）

  (1)出展形式

   ①「京都ブース」として，一体型での出展とします。

   ②ブースサイズは現在調整中です。（昨年は１８㎡）

      ③ブース形状やディスプレイは，当財団で執り行います。

   ※京都ブースとは別途，日本政府観光局による日本ブースが設置予定

  (2)出展・商談について

   ①商談は，１０月４日（木）夕刻から開始される事前のアポイント制度によって事

前に決定し，バイヤーからのアポイント受け入れ調整が約１か月間実施されます。

   ②出展可否は，受付終了後に厳正なる審査の上、申込者に対して通知する予定です。

   ③出展が決定した場合は，別途 IBTM のポータルサイトへの登録に関するご案内を

致しますので、速やかに手配のほどお願い致します。

  (2)ブース内での活動について

   ①各出展者様におかれましては，会期中ブース内に１名以上の方が来場者対応でき

るよう要員の派遣をお願いします。

   ②ブースに広いスペースはありません。出展者１名がバイヤー１名と商談する設計

にする為，１社あたり常時２名を超えるブース滞在はお控えください。

   ③ブース全体のコーディネーターとして，当財団職員が常時アテンドします。

  (3)出展費用

   ①各出展者様につき，出展費分担金￥２５０,０００（消費税課税対象外）を申し受

けます。（出展費以外の，出展者様の出張交通宿泊費等は各自ご負担ください）

   ②お支払いは出発前とさせていただきます。出展結果通知とともに，ご案内をお送

りいたします。

【出展に関する問合せ先】

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー

担当：松井／大社／マシュー

TEL：075－212－4140 FAX：075-212-4121

E-mail:tradeshow@hellokcb.or.jp